licitação é exclusiva a ME/EPP. 

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 18/07/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 36.621,18 
(trinta e seis mil seiscentos e vinte um reais e dezoito 

centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1263.

[...]

Relatório de Análise das Hipóteses Atuariais; 

Relatórios da Crítica de Dados e Relatório de Gestão Atuarial 
para o FUMPREVI.; em favor da empresa ACTUARY 

ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
21.810.869/0001-71, com o Valor Global de R$ 19.500,00 
(Dezenove mil e quinhentos reais); para que produza os 

efeitos legais da Lei nº 14.133/21.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso “III”, alínea “c” da Lei 
14.133/21.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória - PR, 02 de julho de 2025.

[...]

especificações contidas neste Edital e seus Anexos.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 22/07/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a).

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 8.833.492,08 
(Oito milhões oitocentos e trinta e três mil quatrocentos e 

noventa e dois reais e oito centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, nº 205, 4º Andar, Bairro Centro – União da 

Vitória/PR, cep 84.600-900. Telefone (42) 3521-1238,

[...]

www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 54/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA/CNPJ sob 
n° 12.889.035/0001-02, com o valor total de R$ 10.669,15 

(dez mil seiscentos e sessenta e nove reais e quinze 
centavos); OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos não consorciados para distribuição gratuita 

junto às farmácias das unidades básicas autorizadas a 
fornecer medicamentos da secretaria de saúde do município 
de Porto Vitória, conforme especificado na Relação Municipal

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA/CNPJ sob n° 00.802.002/0001-02, com o 
valor total de R$ 2.443,25 (dois mil quatrocentos e quarenta e 

três reais e vinte e cinco centavos). OBJETO: Registro de 
Preços para aquisição de medicamentos não consorciados 
para distribuição gratuita junto às farmácias das unidades 

básicas autorizadas a fornecer medicamentos da secretaria 
de saúde do município de Porto Vitória, conforme

[...]

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 58/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

PREGÃO ELETRÔNICO 27/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.

CONTRATADO: MEDIGRAM COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA/CNPJ sob n° 04.470.877/0001-05, 
com o valor total de R$ 14.283,00 (catorze mil duzentos e 

oitenta e três reais). OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de medicamentos não consorciados para 

distribuição gratuita junto às farmácias das unidades básicas 
autorizadas a fornecer medicamentos da secretaria de saúde 

do município de Porto Vitória, conforme especificado na